
新年あけましておめでとうございます。新しい年を迎え、子どもたちの元気な声と笑顔にあふれる一年になる
ことを願っています。本年も、安心して過ごせる環境づくりに努めながら、子どもたちに寄り添った関わりを大
切にしてまいります。保護者の皆さまには、引き続きご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いい
たします。

令和7年
12月24日発行

月 火 水 木 金

１
運営なし

２
運営なし

５ 9:00～18:30 ６ 9:00～18:30 ７ 9:00～18:30 ８
始業式

９

１２
運営なし
（成人の日）

１３ １４ １５ １６

１９ ２０ ２１ ２２ ２３

２６ ２７ ２８ ２９ ３０

◆1月の予定◆

1月のイベント

～運営日について～
１月１日(木)～４日(日)はアクティの運営はお休みになります。

年明けは１月５日から始まります。
１月８日(木)は午前下校のため、ご利用の際はお弁当の持参をお願いいたします。

12月4日に避難訓練を実施しました。

お正月工作

ゆびわ工作

お正月工作

◆お正月工作◆
１月１５日(木)～２０日(火)

えまづくりをします。１ねんかんの目ひょうや
ねがいごとを書いて、2026ねんもステキな１ね
んにしよう！

◆ゆびわ工作◆
１月２７日(火)～２９日(木)

プラスチックのスプーンを使ってゆびわをつくります。見たことのあるスプーンがキラキラときれいなゆびわに
なるよ！

◆たこあげ◆
１月６日(火)～７日(水)

すきな絵やもようをかいて、オリジナルの『たこ』
をつくります。元気いっぱいに『たこあげ』をして、
さむさをふきとばそう！

たこあげ



＜令和７年度の登録申請について＞

アクティ大塚の登録は、年度途中でも登録申請が可能です。
登録申請用紙に必要事項を記入の上、スポーツ保険料（８００円）と合わせて４階アクティ事務室までご提出
ください。アクティ運営時間中に運営場所まで来ていただく形でも大丈夫です。その後、アクティから利用証
カードを担任の先生経由でお渡しして登録完了となります。

申込締切：ご利用開始希望月の前月20日まで
※2月からの利用を希望の場合は1月20日までにお申し込みください。

ご不明な点や質問等がございましたら、下記に記載の連絡先までお気軽にお問合せください。

★ お問い合わせ先 ★

大塚小学校放課後全児童向け事業「アクティ大塚」 運営委員会事務局 （株式会社ベネッセスタイルケア）

TEL ０７０（３８７６）０２１１ 受付時間 月～金 10:00～19:00

＜CoDMONのご登録をお願いします＞

アプリ登録＆アクティカード貼付はお済みですか

■こんな活用をします
①入退室打刻（ご登録いただいた端末へ通知が届きます）

※下駄箱までの移動や帰宅準備のため早めに打刻しており、実際の送り出し時間と通知にタイムラグが

生じる場合があります
②お知らせ・緊急連絡の一斉配信
③簡易アンケート など

※登録用紙をお持ちでない方は、運営時間中に事務局までお越しください

＜利用証カードの書き方について＞
いつもご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。 改めて利用証カードについてご説明させて

いただきます。

①日付・帰り時間・保護者印の3点をボールペンにて、保護者の方がご記入ください。
記載内容に漏れがあった場合は、アクティ利用証に記載の連絡先へご連絡させていただきますので、
あらかじめご了承ください。

②3時・4時・5時・6時以外の時間の方は、「その他」の欄にご記入ください。
なお、できる限り15分単位でのご記入をお願いいたします。

③お迎えの方も同様に「その他」の欄へご記入ください。お迎えの際はアクティ運営の活動場所まで
直接お越しください。

お子さまの安全な帰宅のため、今後ともご協力のほどよろしくお願いいたします。

風邪をひかないよう、
手洗いを心がけています。

12月の活動のようす

英語の先生といっしょに
クリスマスのイベントを
行いました！


